exectitores Honorabiles wiros Deminos videlicet Greorginm Bandelow et Johannem Hoyger,
prefbyteros Caminenfis dioceleos, ad agendum, defendendum, fublevandum et diftribuendum res five
bona in ifto teftamento expreflas five expreffa. In hujus igitur aggreflu teftamenti ob falutem anime
mee do et alligno pre omnibus animam meam pauperculam Deo omnipotenti et intuitioni divine
milericordie et corpus meum ecclefiaftice fepulture, De bonis autem terrenis a Deo Michi collatis
afligno et do domine Generofo in Chrifto patri et Domino, Domino Martino, ecclefie Caminen-
fis Epifcopo ynum talentum cere Suoque prineipali vnum talentum cere, Item Domino Gramb-
zouienli ynum talentum cere, officiali T talentum cere. Item do teltamentariis meis euivis vniin
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florenum, item do Notario teltamenti I florenum, item do et alligno fratribus Kalendarum pro per-
petua: memoria habenda vnum talentum brandenborgenfe feriptum [uper domini Borchart monnecke-
berg in platea butirj fuper feltum Johannis baptilte fublevandum. Item do et affigno ob [alutem
anime meg et parentum meorum quatuor talenta brandemburgenfia Scilicet Centum mareas in
prompia. peccunia, pro quibus debent comparari duo talenta et duo iam empta et [eipta videlicet
I tal. [eriptum faper domum cujufdam malendorpe fuper feftum nativitatis Chrifti fublevandum et
I tal. feriptum fuper domum Bucholt apud Cimiterium ecelefie Nicolai fuper feltum Martini [uble-
vandum, Item I talentum [eriptum fuper domum clawes grabow vp den vuller dam faper feftum
nativitatis Chrifti fublevandum, Item I talentum fuper domum [eriptum cuinfdam vulvenhagen ibi-
dem prope vrbem fublevandum fuper feltum purificationis Marie virginis, ad perpetuam millam eri-
gendam, faciendam et celebrandam in capella beate marie virginis, lemel in [eptimana ad honorem
[ancte anne cum fuffragiis pro defunctis et beate marie virginis, Et volo quod fupra dicta quatuor
talenta debent elle Elemofine incorporate fraternitati Kalendarum et decanus eum prouiloribus Vnum
de fraternitate ordinabunt, qui eandem miflam celebret cum diligentia et pactus fublevet. Si autem
fuerit negligens, debet a decano et proviforibus refignari et alius in locum fuum ordinari, relervo
Michi tamen primam petitionem et ordinationem et volo et peto, quod patruus meus matheus
Heked, i habuerit Refidentiam in Prem(low, cum prefatis Elemofinis pro prima vice debet pro-
videri, et fi fuerit negligens debet deponi. Calu autem quo patruus meus non haberet Refidentiam
in Premflow, tunc debet alins [ubftitui et tunc mediam partem [upra dictarum elemofinarum
refigno patruo meo ad tempus vite fue et aliam partem celebrans ad hoc deputatus [ublevet, Pa-
truo autem meo defuncto omnia quatuor talenta idem celebrans fublevet in perpetuum. Item do
et alligno dominis clericis ecclefie Beate marie virginis XXV marcas ad comparandum I tal. Brand.
ad habendum duas memorias pro me et parentibus meis. Ttem do et alligno cappellanis XXV
marcas ad habendum duas memorias ut fupra. Item do et alligno capellanis I marcas pro tefta-
mento,; Item cuftodibus ynam marcam, juvenibus III folidos. Ttem do et alfigno virginibus in
prem[low IIIT marcas ad diftribuendum et vnam tunnam fereuifie. Item do ecclefie Beate marie
virginis V marcas. Item do IIII florenos ad comparandam vnam calulam, que debet dari ad fum-
mum altare in: ecclefia Beate marie virginis pro fumma mifla in feftis. Item do ad Sanctum Nico-
laum II mareas, ad S. Jacobum IT marcas, ad S. Sabinum II mareas, Item ad S. Johanmem vnam
marcam, ad S. Georgium I marcam, ad S, Spiritum vnam marcam, ad S. Gertrudem vnam mar-
cam, liem fraternitati B. marie virginis ad S. Johannem vnam marcam, Item ad fraternitatem
I marcam; Item fratribus predicatoribus II marcas et tunnam Sereuifie. Item fratribus minoribus
II marcas et tunnam [erenifie. Item do et alligno fratribus Calendarum XII [olidos pro teltamento
et II [olidos Sundenfes in vigiliis pro prefenti, aliis vero prelbyteris vnum grofflum. Item do et
alligno patruo meo Mattheo Heket habitationem meam ad tempus vite [ue, eum tali cautela,
quod iple debet dare virginibus Quinquaginta marcas aut eorum prepofito pro tempore, vt continetur
in litera concordie fuper hee confecta et figillata. Item do eidem tunicam meam meliorem et pal-
lium. Item patruus meus obligatur michi in quingue florenos, quos conceflfi fibi, de quibus quito
eum in X marecas, alias decem foluet forori fue magdalene. Item do et alligno Magdalene filie
fratris mei decem florenos in prompta pecunia et tunicam nigram cum fubductura pellicea.. Item do
Relicte fratris mei III marcas, paruum lectum, duo linteamina, lodicem et cuffinum I. Ttem do
Bartholomeo Gotzmann Jopulam meliorem, caligas et tunicam nigram viliorem et Relicte fratris
mei tunicam Blauiam. Item do et alfigno libros meos videlicot Sermones tefauri, Spinas Crilti,
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Sermones Meffel et Summam angelicam ad Librariam fratrum Kalendarum illo remedio interpolfito,
quod debent communicari patruo meo ad tempus vite fue. Alios libros referuabit pro fe et [uis
heredibus, i qui fuerint, i non diftribuantur pauperibus, fed Biblia et fermones Chrifti polt obi-
tum debent dari Capellanis, Item do et affigno Domino Georgio Bandelow Peluim majorem
ad vitam [uam, poft hoc manebit apud fratres Kalendarum. Item do Domino Johanni Hoyger
lauacrum meum demumque et vltimo conftituo veros heredes meos Mattheum Heket et Mag-
dalenam fororem fnam et do eis omnia bona alia in ifto teftamento non propolita vel legata [ei-
licet menfalia, domus et lectifternia preterea peccunias et debita adhuc requirenda, que debent efle
in poteftate teftamentariorum et de illis debent dare virginibus in Prem(low Quinquaginta mar-
cas pro perpetua memoria Seruanda et heredes nichil attemptant fine confenfu teltamentariorum,
qui debent efle mediatores, vt vnufquilque recipiat partem [uam et debent eis dividere alia bona et
quicquid fuper eft in debitis et pecuniis debent diftribuere pauperibus vel ad cultum diuinum vel
ad [tipem ficut videbitur expedire ad [alutem anime mee et cum his referuo michi poteltatem ad-
dendi, minuendi aut alias immutati ad meam voluntatem. Super quibus omnibus et fingulis premillis
idem prefatus teftator me notarium publicum infra feriptum petijt et requifiuit, quatenus [uper hijs
ynum vel plura publicum feu publica conficerem et traderem Inftrumentum et Inftrumenta tot, quot
fuerint neceffaria et opportuna. Acta fuernnt hec ammo, indictionis, pontificatus, die, menfe, hora
et loco et alijs quibus fupra prefentibus ibidem honorabilibus et difcretis viris Andrea Cuerth
et petro Sartorum prefbytero et clericus Caminenlis diocelis, teltibus ad premifla vocatis pari-
terque rogatis.